
130  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

extrato de termo de distrato
Servidor (a): liciclEidE BraSil MoNTE
id. fUNcioNal: 54182306/6
Término de Vinculo: 01/03/2022
Tipo de Vínculo: contrato Temporário
Motivo: a PEdido do SErVidor
Órgão: fundação Santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: ENfErMEiro
PaE: 2022/237849
ordenador: BrUNo MENdES carMoNa
Belém, 04 de MarÇo de 2022.

Protocolo: 768838
extrato de termo de distrato
Servidor (a): MoNica ValErio da SilVEira
id. fUNcioNal: 57220856/3
Término de Vinculo: 08/03/2022
Tipo de Vínculo: contrato Temporário
Motivo: a PEdido do SErVidor
Órgão: fundação Santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: PSicÓloGo
PaE: 2022/258748
ordenador: BrUNo MENdES carMoNa
Belém, 04 de MarÇo de 2022.

Protocolo: 768839

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 192/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/116617;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) lUciaNE oBaNdo Maia GUEdES, id. 
funcional nº 57193862/1, Biblioteconomista, iotado(a) na Biblioteca - 
dEPE 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 28/01/2014 a 
27/01/2017.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768797
Portaria Nº 191/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/11003;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) JoElMa SoUZa SaNToS, id. funcional 
nº 57196800/1, agente de artes Práticas, iotado(a) na Gerência de Exe-
cução orçamentária - GEor 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 
02/04/2011 a 01/04/2014.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768794
Portaria Nº 193/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1239100;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) MadalENa GoNZaGa dE oliVEira, 
id. funcional nº 5431476/3, Psicólogo, iotado(a) no ambulatório - GBio 
30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 31/08/2008 a 30/08/2011.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768801
Portaria Nº 194/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1135796;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) faBio aSSiS VErGoliNo, id. funcional 
nº 54193838/1, agente administrativo, iotado(a) na farmácia da Tocogi-
necologia - GaSf 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 02/04/2022 a 01/05/2022, referente ao triênio 29/09/2005 
a 28/09/2008.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768805

Portaria Nº 195/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/143397;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) criSToVao PErEira dE MoraES, id. 
funcional nº 54189422/1, agente de artes Práticas, iotado(a) na coorde-
nação de contas Médicas - cMEd 30 (trinta) dias de licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao 
triênio 01/04/2011 a 31/03/2014.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768810
Portaria Nº 196/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/94332;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) iEda clEoNicE araUJo roSSY, id. fun-
cional nº 3226280/1, agente administrativo, iotado(a) na diretoria Téc-
nica assistencial - dTaS 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 
11/04/2010 a 10/04/2013.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768813
Portaria Nº 197/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/108159;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) SaNdro WaGNEr GoNcalVES fEr-
rEira, id. funcional nº 57174915/1, Motorista, iotado(a) na Transpor-
tes - cSEG 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 01/09/2006 a 
31/08/2009.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768815
Portaria Nº 198/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/150318;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) JoSE dE ariMaTEia corrEa dE MEdEi-
roS, id. funcional nº 57196093/1, agente de artes Práticas, iotado(a) na 
Serviço de Transporte intra Hospitalar - STiH 30 (trinta) dias de licença 
Prêmio para serem usufruídos no período de 03/04/2022 a 02/05/2022, 
referente ao triênio 23/04/2008 a 22/04/2011.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768817
Portaria Nº 199/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/46610;
r E S o l V E:
coNcEdEr para o(a) servidor(a) roSaNGEla do Socorro caNTUaria 
da SilVa, id. funcional nº 5612993/2, Medico c/ especialidade, iotado(a) 
na Médicos anestesistas - GToc 30 (trinta) dias de licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao 
triênio 27/03/2009 a 26/03/2012.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 04 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 768819
Portaria Nº 200/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/165030;


